

Bayerisches Landesamt für Maß und Gewicht

Organisationsplan Stand Oktober 2023

Amtsleitung

Direktor Dr. Weberpals

V: Dr. Schulze Wessel

Abteilung 1	Abteilung 2	Abteilung 3	Abteilung 4	Abteilung 5	Abteilung 6
Zentrale Aufgaben, Beschuss	Informationstechnik	Deutsche Akademie für Metrologie, Qualitätsstelle, Konformitätsbewertungsstelle	Metrologie	Eichvollzug Süd	Eichvollzug Nord
Dr. Schulze Wessel	Dr. Burghart	Dr. Müller	Streit	Zehetbauer	Streit/Pachl m.d.W.d.G.b.
Referat 1.1	Referat 2.1	Referat 3.1	Referat 4.1	Referat 5.1	Referat 6.1
Personal	IT-Infrastruktur	Geschäftsstelle DAM, Aus- und Fortbildung	Metrologische Überwachung	Eichbezirk Augsburg - Kempten	Eichbezirk Bamberg - Hof
Referat 1.2	Referat 2.2	Referat 3.2	Referat 4.2	Referat 5.2	Referat 6.2
Rechtsfragen, Ordnungswidrigkeiten	Fachanwendungen	Qualitätsstelle	Prüfstellen, Versorgungs- messgeräte und E-Mobilität	Prüflabor Grafenau	Eichbezirk Nürnberg
Referat 1.3	,	Kanfarraitätahannartan maatalla		Referat 5.3	Referat 6.3
Organisation, Innerer Dienstbetrieb		Konformitätsbewertungsstelle KBS Bayern		Eichbezirk Landshut - Passau	Eichbezirk Würzburg
Referat 1.4 Bayerisches Landesamt für Maß und Gewicht				Referat 5.4	
Haushalt, Kosten- und Leistungsrechnung	Dayensones Eunacsame for mais and Sevient			Eichbezirk München - Traunstein (mit Aufbaueinheit FFB)	
Referat 1.5	Hauptsitz	Hauptsitz – Außenstelle	Deutsche Akademie für Metrologie	Referat 5.5	
Referat 1.5	Wittelsbacherstr. 14 83435 Bad Reichenhall	München Franz-Schrank-Str. 9	dam@lmg.bayern.de www.dam-germany.de	Eichbezirk Regensburg -	
Beschussamt Mellrichstadt	Tel.: +49 8651 97 47 67 0 Fax: +49 8651 97 47 67 99	80638 München Tel.: +49 89 17 901 0		Ingolstadt	
Referat 1.6	poststelle@lmg.bayern.de www.lmg.bayern.de	Fax: +49 89 17 901 336	Konformitätsbewertungsstelle KBS Bayern		
Beschussamt München (mit Aufbaueinheit FFB)			poststelle@kbs.bayern.de www.kbs.bayern.de		

Erstellt: 1/SW Datum: 01.10.2023